
UCHWAŁA NR XLVIII/398/18
RADY GMINY W PARZĘCZEWIE

z dnia 21 czerwca 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Parzęczew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Zgierzu, Rada Gminy w Parzęczewie uchwala, co następuje:

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Parzęczew stanowiącym załącznik nr 
1 do Uchwały Nr XXXIX/329/17 Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Parzęczew (Dz. Urz. Woj. Łd. z 2017 r. 
poz. 5401), wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: "§ 2a. Dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych, o których 
mowa w § 2 pkt. 1-6, 13 i 14 w sposób zmieszany, z uwzględnieniem zasad zbierania odpadów 
niebezpiecznych.";

2) § 6 otrzymuje brzmienie: "§ 6. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek 
uprzątnięcia błota, śniegu, lodu, opadłych liści i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego poprzez gromadzenie tych zanieczyszczeń w miejscach, w których nie utrudnia to 
ruchu pieszego i nie zagraża przechodniom, pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem możliwości 
odpływu wody roztopowej do kanalizacji.";

3) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po 
spełnieniu łącznie następujących warunków:

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego;

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji.";

4) uchyla się § 8;

5) w § 28 uchyla się ust. 2;

6) § 29 otrzymuje brzmienie: "§ 29. 1.Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające 
na niej swobodnie, zobowiązany jest do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający 
samodzielne wydostanie się zwierzęcia poza jej obszar.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 lipca 2018 r.

Poz. 3475



2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór na terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa 
ludzi oraz innych zwierząt.

3. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek wyprowadzać je poza terenem własnej posesji na smyczy, a psy 
należące do ras uznanych za agresywne lub mieszańce tych ras, powinny być prowadzone w kagańcu. 
Zwalnianie psa ze smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi w sytuacjach, 
kiedy zwierzę nie stwarza zagrożenia dla otoczenia.";

7) uchyla się § 31;

8) w § 33 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są przeprowadzić 
deratyzację w miarę potrzeby, w terminach:

1) pierwszy termin: od 1 marca do 30 kwietnia;

2) drugi termin: od 1 września do 31 października.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parzęczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy w Parzęczewie

Władysław Krawczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3475


		2018-07-12T08:06:35+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




